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Szanowni Państwo!

Ze względu na wzrost liczebności kleszczy oraz zwiększenie się obszarów ich 
występowania bardzo ważna jest edukacja społeczeństwa w zakresie profilaktyki chorób 
odkleszczowych. Jeszcze jakiś czas temu kleszcze można było spotkać wyłącznie na wilgotnych, 
porośniętych gęstą trawą łąkach lub w lasach. Obecnie jednak pajęczaki pojawiają się nawet 
w przydomowych ogródkach, miejskich parkach lub placach zabaw. Sezonowa aktywność 
kleszczy rozpoczyna się, w zależności od temperatury już w marcu i  trwa zazwyczaj do 
listopada. 

W województwie śląskim dane wykazują stały wzrost liczby zachorowań na choroby 
odkleszczowe, które stanowią niezwykle aktualny problem zdrowia publicznego. To grupa 
chorób zakaźnych przenoszonych przez zainfekowane kleszcze. Do zakażenia zwykle dochodzi 
na skutek ukłucia, w czasie którego do krwiobiegu wraz ze śliną lub wymiotami kleszcza 
dostają się groźne patogeny.

Dlatego też zapraszam Państwa do realizacji kampanii edukacyjnej „Nie bądź 
atrakcyjny dla kleszczy”, a w niej #LekcjiKleszczoochrony. Nauczyciel korzystając 
z przygotowanych materiałów sam zadecyduje o przebiegu zajęć. Podczas zajęć uczniowie 
dowiedzą się m.in. jak i dlaczego należy przestrzegać kluczowych zasad ochrony przed 
kleszczami oraz dlaczego obserwacja ciała po powrocie z terenów zielonych jest konieczna. 
Ważne jest aby poprzez realizację zajęć edukacyjnych w szkołach, zwiększać wiedzę 
i świadomości uczniów w zakresie profilaktyki chorób odkleszczowych. 

W 2024 roku #LekcjaKleszczoochrony w województwie śląskim zrealizowały 531 szkoły 
podstawowe, obejmując edukacją ponad 45 tysięcy uczniów. Akcję odebrano bardzo 
pozytywnie, a materiały edukacyjne okazały się przydatne. Zajęcia pomogły usystematyzować 
wiedzę dzieci dotyczącą profilaktyki chorób odkleszczowych.

W związku z powyższym jeszcze raz zachęcam Państwa do włączenia się w powyższe 
przedsięwzięcie oraz zainspirowanie nauczycieli/pielęgniarek medycyny szkolnej do 
przeprowadzenia #LekcjiKleszczoochrony. 
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W załączeniu przekazuje Państwu link w celu pobrania materiałów 
https://www.gov.pl/web/wsse-katowice/kampania-edukacyjna-pod-haslem-nie-badz-
atrakcyjny-dla-kleszczy

Jednocześnie informuję, że na stronie internetowej Kuratorium Oświaty w Katowicach 
- Partnera Kampanii – również zostały zamieszczone informacje o realizacji przedsięwzięcia 
https://kuratorium.katowice.pl/index.php/kuratorium/aktualnosci/kampania-nie-badz-
atrakcyjny-dla-kleszczy/
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